介護リフトシリーズ SOEL ご愛用の皆様

2023 年６月吉日

日本ケアリフトサービス株式会社
代表取締役  髙橋恒治

SOEL COMMUNITY 発会のお知らせ

私たち日本ケアリフトサービス株式会社は、2012 年 5 月の創業以来「ノーリフティングケア」をあらゆ

る介護現場に浸透させるべく歩み続けてきました。2021 年には自社製品として介護リフトシリーズ SOEL
をリリースし、機器のご提供から、リフトの導入・定着を支援するサービスも展開しています。

そして、この度、介護リフトシリーズ SOEL ご愛用の皆様を結ぶ「SOEL コミュニティ」を発会するこ
とといたしました。

この「SOEL コミュニティ」では、介護リフトの導入・活用方法、さらに、ご利用者支援につながるリ
フトの活用事例、導入効果の数値的な測定や共有を皮切りに、協働学習システムの構築・運用等への発展
を計画しております。

SOEL ご愛用の皆様には、このような活動にご賛同・ご参加いただける方々を募集いたします。ぜひ、
ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１．「SOEL コミュニティ」の目的

介護リフトシリーズ SOEL ご愛用の皆様を結び、下記の活動を行い、我が国における「ノーリフテ
ィングケア」の浸透・定着に寄与することを目的といたします。

２．「SOEL コミュニティ」の活動内容（予定）

「SOEL コミュニティ」会員相互により、次の活動を行うことといたします。
① 介護リフトの導入・活用方法の共有
② ご利用者支援につながる介護リフトの活用事例の共有
③ 介護リフト導入効果の数値的な測定結果の共有
④ 協働学習システムの構築・運用
⑤ SOEL 介護リフト導入予定施設の視察・学習の受け入れ
⑥ 当社の製品やサービスの開発に対する意見
⑦ その他当社や会員が認めた活動

３．「SOEL コミュニティ」の会員
[Ⅰ. 会員資格 ]

「SOEL コミュニティ」の会員は次の会員資格のいずれかに該当するユーザーといたします。
① 当社の SOEL 介護リフトを利用する介護施設・医療機関等の施設
② 当社が供給する SOEL 介護リフト以外の介護リフトを利用する介護施設・医療機関等の施設
③ 当社の SOEL 介護リフトを導入予定・導入検討中の介護施設・医療機関等の施設
④ 日本国内において、ノーリフティングケアの啓蒙・定着支援に携わる機関
⑤ 上記以外に当社が認める機関や法人

[Ⅱ. 会費 ]

会費無料 ※ご入会お申込みのご案内は６月下旬にお知らせいたします。

４．初年度（2023 年度）の活動

初年度（2023 年度）は、下記のイベントを予定しております（「SOEL コミュニティ」会員を対象と
するイベントを「SOEL COMMUNITY ミーティング」と称します）。

▶ 第１回 SOEL COMMUNITY ミーティング ／ オンライン開催
  日時：2023 年 8 月 30（水）13:30 - 16:50
  開催：Zoom ウェビナー
  定員：50 名（予定）
  内容：6 月下旬発表

▶ 第２回 SOEL COMMUNITY ミーティング ／ リアル & オンライン開催
  日時：2023 年 11 月 22 日（水）13:30 ‒ 17:00（予定）
  開催：リアル会場 [ 虎ノ門グローバルスクエア・コンファレンス ]
     東京都港区虎ノ門 1-3-1 東京虎ノ門グローバルスクエア４階
     オンライン [ Zoom ウェビナー ]

定員：リアル会場 50 名 ／ オンライン 100 名（予定）
内容：9 月上旬発表

以上

「SOEL コミュニティ」事務局
株式会社ロコールジャパン

 TEL 06-6582-7821 / FAX 06-6582-7822
E-mail：soel-desk@jcls.jp

	SOEL COMMUNITY発会のお知らせ